ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం జాతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 28.07.2024 సమయం: 07:05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. వివిధ రాఫ్ట్రాలకు రాఫ్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము కొత్త గవర్నర్లను నియమించారు. తెలంగాణ గవర్నర్ గా త్రిపుర మాజీ ఉప ముఖ్యమంత్రి జిష్ణుదేవ్ వర్మ నియమితులయ్యారు.
- 2. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ తన ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకోసే 'మస్ కీ బాత్' కార్యక్రమం ఈ ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. హిందీ ప్రసారమైన పెంటసే ప్రసంగ అనువాదాన్ని ప్రాంతీయ భాషల్లో ఆకాశవాణి ప్రసారం చేస్తుంది.
- 3. దేశంలో ఉక్కు ఉత్పత్తి 2030 నాటికి 300 మిలియన్ టన్నుల ను అధిగమిస్తుందని ఉక్కు కార్యదర్శి నాగేంద్ర నాథ్ సిన్హా తెలిపారు.
- 4. శ్రీలంక పల్లెకెలె అంతర్జాతీయ మైదానంలో నిన్న రాత్రి జరిగిన తొలి టీ20లో భారత్ 43 పరుగుల తేడాతో శ్రీలంకపై విజయం సాధించింది.

PREZ - GOVERNOR APPOINTMENT

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము వివిధ రాష్ట్రాలకు కొత్త గవర్నర్లను నియమించారు. మహారాష్ట్ర అసెంబ్లీ మాజీ స్పీకర్ హరిభౌ కిసన్**రావ్ బాగ్డే రాజస్థాన్ గవర్న**ర్**గా** నియమితులయ్యారు. త్రిపుర మాజీ ఉప ముఖ్యమంత్రి జిష్ణు దేవ్ వర్మ తెలంగాణ గవర్నర్గా నియమితులయ్యారు. రాజస్థాన్కు చెందిన మాజీ రాజ్యసభ ఎంపీ ఓం ప్రకాష్ మాథుర్ సిక్కిం గవర్నర్గా నియమితులయ్యారు. జార్ఖండ్ గవర్సర్గా కేంద్ర మాజీ మంత్రి సంతోష్ కుమార్ గంగ్వార్ నియమితులయ్యారు. ఛత్తీస్గ్గ్ గవర్నర్గా అస్సాం మాజీ లోక్సభ ఎంపీ రామెన్ డేకా నియమితులయ్యారు. మేఘాలయ గవర్నర్గా కర్ణాటక మాజీ మంత్రి సీహెచ్ విజయశంకర్ నియమితులయ్యారు. ప్రస్తుతం జార్ఖండ్ గవర్నర్గా ఉన్న రాధాకృష్ణన్ మహారాష్ట గవర్నర్గా... ప్రస్తుతం అస్సాం గవర్నర్గా ఉన్న గులాబ్ చంద్ కటారియా పంజాబ్ కేంద్ర పాలిత చండీగఢ్ ప్రాంతానికి అడ్మినిస్టేటర్గా గవర్నర్గా, నియమితులయ్యారు. ప్రస్తుతం సిక్కిం గవర్నర్గా ఉన్న లక్ష్మణ్ ప్రసాద్ ఆచార్య అస్సాం గవర్నర్గా, మణిపూర్ గవర్నర్గా నియమితులయ్యారు. పుదుచ్చేరి లెప్టిసెంట్ గవర్నర్గా మాజీ ఐఏఎస్ కైలాప్స్టాథన్ అధికారి ਤ. నియమితులయ్యారు.

NSD

PM-MANN KI BAAT

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ తన ఆలోచనలను దేశ, విదేశాల ప్రజలతో పంచుకోనే 'మస్ కీ బాత్' కార్యక్రమం ఈ రోజు ఉదయం 11 గంటలకు ఆకాశవాణిలో ప్రసారమవుతుంది. నెలవారీ రేడియో కార్యక్రమంలో ఇది 112వ సంచిక కాగా, మోదీ వరుసగా మూడోసారి ప్రధానమంత్రిగా బాధ్యతలు స్వీకరించిన తర్వాత ఇది రెండవ ఎపినోడ్. ఈ కార్యక్రమం ఆకాశవాణి దూరదర్శన్ మొత్తం సెట్వర్క్, AIR

న్యూస్ పెట్సైట్, newsonair మొబైల్ యాప్ లలో ప్రసారం అవుతుంది. అంతే కాకుండా AIR న్యూస్, DD న్యూస్, ప్రధానమంత్రి కార్యాలయం, సమాచార ప్రసార మంత్రిత్వ శాఖ YouTube ఛానెల్లలో కూడా ప్రసారం అవుతుంది. హిందీ ప్రసారమైన పెంటనే ప్రసంగ తెలుగు అనువాదాన్ని ప్రాంతీయ భాషల్లో ఆకాశవాణి ప్రసారం చేస్తుంది.

NSD

NEW UNESCO - HERITAGE SITES

న్యూ ఢిల్లీలోని భారత్ మండపంలో ఈ ఏడాది జరిగిన 46వ ప్రపంచ వారసత్వ కమిటీ సమావేశంలో యుసెస్కో 25 కొత్త మైలురాయి ప్రదేశాలను ప్రపంచ వారసత్వ జాబితాలో చేర్చింది. దీంతో పాటు రెండు ప్రధాన సరిహద్దు సవరణలను కూడా కమిటీ ఆమోదించింది. జపాన్కు చెందిన సాడో ఐలాండ్ గోల్డ్ మైన్స్, థాయిలాండ్కు పు ప్రబత్ హిస్టారికల్ పార్క్, దక్షిణాఫ్రికా లోని నెల్సన్ మండేలా లెగసీ సైట్స్ ఫర్ హ్యూమన్ రైట్స్, లిబరేషన్ అండ్ రికాన్సిలియేషన్.. ఇటలీలోని వయా అప్పియా, చైనా బీజింగ్ సెంట్రల్ యాక్సిస్ వంటి 13 కొత్త సైట్లలు అవకాశం కర్పించారు. వీటిలో 19 ప్రదేశాలు సాంస్కృతిక వారసత్వ ప్రదేశాలుగా చేర్చారు. భారత్ అస్సాంకు చెందిన మొయిదమ్స్ దేశ 43వ ప్రపంచ వారసత్వ ప్రదేశంగా జాబితాలో చేరింది. దీంతో ప్రపంచ వారసత్వ సంపద జాబితాలో భారత్ 6వ స్థానంలో నిలిచింది.

N	C	Г
	•	

STEEL PRODUCTION - INDIA

ప్రభుత్వ మౌలిక సదుపాయాల ప్రాజెక్టులకు బలమైన డిమాండ్ ఉన్న సేపథ్యంలో భారతదేశంలో ఉక్కు ఉత్పత్తి 2030 నాటికి 300 మిలియన్ టన్నుల ను అధిగమిస్తుందని ఉక్కు కార్యదర్శి నాగేంద్ర నాథ్ సిన్హా తెలిపారు. న్యూఢిల్లీలోని భారత్ ధాంబర్ ఆఫ్ కామర్స్ ను ఉద్దేశించి ఆయన మాట్లాడుతూ.. ప్రభుత్వం అందిస్తోన్న మౌలిక సదుపాయాలతో ప్రస్తుతం ఉక్కు కు డిమాండ్ పెరిగిందని అన్నారు. సుమారు 10 శాతం వృద్ధిని ఆశిస్తున్నట్లు ఆయన చెప్పారు. బలమైన GDP వృద్ధి తోపాటు ప్రభుత్వ, ప్రైవేట్ రంగాల నుండి మౌలిక సదుపాయాలకు నిరంతర ప్రాధాన్యతను ఇస్తుండటంతో.. స్టీల్ డిమాండ్ బలంగా కొనసాగుతుందని సిన్హా అన్నారు.

N	S	D
---	---	---

INDIAN NAVY

తూర్పు నావికాదళ కమాండర్ పైస్ అడ్మిరల్ రాజేష్ పెంధార్కర్ నిన్న నావికాదళంలో స్కార్పెస్ తరగతికి చెందిన మూడవ సబ్మే సైస్ INS కరంజ్ ను సందర్భించారు. భారత నావికాదళం తూర్పు తీరంలో విజయవంతంగా మోహరించిన సందర్భంగా పెంధార్కర్ నావికాదళ సిబ్బందితో సంభాపించినట్లు సేవీ సోషల్ మీడియా పోస్ట్ లో తెలిపింది. సన్రేజ్ కమాండ్ తమ విధులను సెరపేర్చడంలో అద్భుతమైన పనితీరు కనపరచిందని పైస్ అడ్మిరల్ సిబ్బదింని అబినందించారు.

NSD

TELANGANA- GODAVARI

తెలంగాణలో ఎగువ నదీ తీర ప్రాంతాల్లో కురుస్తున్న వర్షాల కారణంగా గోదావరి నదికి భారీగా ఇస్ ఫ్లో వస్తోంది. దీంతో భద్రాచలం వద్ద మూడో ప్రమాద హెచ్చరిక స్థాయి కంటే 53 అడుగుల ఎత్తులో గోదావరి ప్రవహిస్తోంది. రెపెన్యూ అధికారులు మూడో ప్రమాద హెచ్చరిక జారీ చేశారు. స్థానికలు భద్రతకు అవసరమైన చర్యలు తీసుకోవాలని స్థానిక అధికారులకు సూచించారు. ఎడతెరిపి లేకుండా కురుస్తున్న వర్షాల కారణంగా నీటిమట్టం క్రమంగా పెరుగుతోందని జిల్లా కలెక్టర్ జితేష్ వి పాటిల్ తెలిపారు. వరద ప్రభావిత ప్రాంతాల ప్రజలను పునరావాస కేంద్రాలకు తరిరించాలని, జిల్లా యంత్రాంగం సలహాలు, సూచనలు పాటించాలని కలెక్టర్ అధికారులను ఆదేశించారు. అత్యవసరమైతే తప్ప ప్రజలు ఇళ్ల నుంచి బయటకు రావొద్దని, అత్యవసర సీవల కోసం కంట్రోల్ రూంకు ఫోన్ చేయాలని సూచించారు.

NSD

BJP CM MEET

న్యూఢిల్లీలోని బీజేపీ ప్రధాన కార్యాలయంలో నిన్న సాయంత్రం బీజేపీ పాఠిత రాష్ట్రాల ముఖ్యమంత్రులు, ఉప ముఖ్యమంత్రిల సమావేశం జరిగింది. ఈ సమావేశానికి ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ, బీజేపీ చీఫ్ జేపీ జేఎస్ నడ్డా,

హోంమంత్రి అమిత్ పా, ఇతర బీజేపీ సేతలు హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా పలు అంశాలపై ముఖ్యమంత్రులు, ఉప ముఖ్యమంత్రులతో మోదీ చర్చలు జరిపారు. లోక్ సభ ఎన్నికల అనంతరం, కేంద్ర బడ్జెట్ ను ప్రవేశపెట్టిన కొద్ది రోజుల తర్వాత జరిగిన ఈ సమావేశం ప్రాధాన్యత సంతరించుకుంది. రాష్ట్రాలలో అమల చేస్తోన్న కీలక పథకాలను సమీకించడం, కేంద్ర ప్రభుత్వ సంకేమ కార్యక్రమాలను అందించడం లక్ష్యంగా ఈ సమావేశం నిర్వహించారు.

NSD

INDIA-SRI LANKA-T20

శ్రీలంక పల్లెకెలె అంతర్జాతీయ మైదానంలో నిన్న రాత్రి జరిగిన తొలి టీ20లో భారత్ 43 పరుగుల తేడాతో శ్రీలంకపై విజయం సాధించింది. దీంతో మూడు మ్యాచ్ల సిరీస్లలో భారత్ 1-0 ఆధిక్యంలో నిలిచింది. కొత్త ప్రధాన కోచ్ గౌతమ్ గంభీర్, కొత్త జట్టు సారథి సూర్యకుమార్ యాదవ్ సారథ్యంలో యువ క్రీడాకారలు రాణించారు. తొలుత బ్యాటింగ్ చేసిన భారత్ నిర్ణీత 20 ఓవర్లలో 7 వికెట్ల నష్టానికి 213 పరుగులు చేసింది. ఛేదనలో శ్రీలంక 19.2 ఓవర్ల వద్ద 170 పరుగులకే ఆలౌటైంది. సూర్యకుమార్ యాదవ్ ప్లేయర్ ఆఫ్ ది మ్యాచ్గా ఎంపికయ్యాడు . కాగా రెండో టీ20 ఈరోజు సాయంత్రం 7 గంటలకు అదే పేదికగా జరగుతుంది.

NSD

OLYMPICS - INDIA SCHEDULE

పారిస్ ఒలింపిక్స్ లో రెండో రోజు జరిగే పోటీలలో భాగంగా భారత షూటర్ మను భాకర్ మహిళల 10 మీటర్ల ఎయిర్ రైఫిల్ ఫైనల్స్ తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ మధ్యాహ్నం 3 గంటల 30 నిమిషాలకు ప్రారంభం అవుతుంది. 10 మీటర్ల ఎయిర్ రైఫిల్స్ క్వాలిఫికేషన్లలో భారత క్రీడాకారులు రమితా జిందాల్, ఎలపెనిల్ వలరివన్, సందీప్ సింగ్, అర్జున్ బాబుటా పోటీపడతారు. మహిళల టీమ్ ఆర్చరీ క్వార్టర్ఫైనల్లో దీపికా కుమారి, అంకితా భకత్, భజన్ కౌర్ లు తలపడతారు.

మహిళల సింగిల్స్ బ్యాడ్మింటన్లో, రెండుసార్లు ఒలింపిక్ పతక విజేత పివి సింధు ఈ రోజు మధ్యాహ్నం 12:45 గంటలకు గ్రూప్ దశలో తన తొలి మ్యాచ్లో పాకిస్థాన్కు చెందిన ఫాతిమత్ అబ్దుల్ రజాక్తో తలపడనుంది. పురుషుల సింగిల్స్ విభాగంలో హెచ్ఎస్ ప్రణయ్, జర్మనీకి చెందిన ఫాబియన్ రోత్తో... సుమిత్ నాగల్, ఫ్రెంచ్ క్రీడాకారుడు కొరెంటిన్ మౌటెట్తో తలపడతారు. పురుషుల డబుల్స్ విభాగంలో రోహన్ బోపన్న, శ్రీరామ్ బాలాజీలు ఫ్రెంచ్ జోడీ గేల్ మోన్ఫీల్స్, ఎడ్వర్డ్ రోజర్ వాసెలిస్త్ తలపడ తారు. రెండు సార్లు ప్రపంచ ఛాంపియన్ బాక్సర్ నిఖత్ జరీన్ మహిళల 50 కేజీల బాక్సింగ్ ఈవెంట్లో జర్మనీకి చెందిన మాక్సీ కరీనా క్లోట్టర్తో తలపడుతుంది.

NSD

REV. PARIS OLYMPICS - BOXING

ఇదిలా ఉండగా, బాక్సింగ్లో మహిళల 54 కేజీల విభాగంలో భారత ఫైటర్, హర్యానాలోని భివానీకి చెందిన 20 ఏళ్ల ప్రీతి పవార్ మొదటి రౌండ్ బౌట్లో సమగ్ర విజయంతో ప్రీ-క్వార్టర్ఫైనల్లోకి ప్రవేశించింది. వియత్నాంకు చెందిన వో థి కిమ్ ఆన్పై 5-0 తేడాతో విజయం సాధించింది. తదుపరి మ్యాచ్ లో కొలంబియా బాక్సర్ యెని అరియాస్తో ప్రీతి తలపడనుంది.

NSD

OLYMPICS - BADMINTON SUMMARY ON DAY 1

భారత బ్యాడ్మింటన్ క్రీడాకులు చిరాగ్ శెట్టి-సాత్విక్సాయిరాజ్ రంకిరెడ్డి, లక్ష్య సేన్ తమ తమ విభాగాల ప్రారంభ గ్రూప్ మ్యాచ్లలో విజయాలు సాధించారు. లక్ష్మ సేన్ 21-8, 22-10తో ఐదుసార్లు ఒలింపియన్ కెవిన్ కార్డన్ మ ఓడించాడు. రెండో మ్యాచ్లో ప్రపంచ 52వ ర్యాంకర్ జులియన్ కరాగీతో తలపడనున్నాడు. మరో మ్యాచ్లో చిరాగ్ శెట్టి, సాత్విక్సాయిరాజ్ రంకిరెడ్డి 21-17, 21-14తో ఫ్రెంచ్ షట్లర్లు లూకాస్ కార్వీ, రోనన్ లాబర్బ్ విజయం సాధించారు.

ఇదిలా ఉండగా, భారత మహిళల డబుల్స్ జోడీ తనీపా క్రాస్టో-అశ్విని పొన్నప్ప గ్రూప్-సి పోరులో కిమ్ సో యోంగ్, కాంగ్ హీ యోంగ్ చేతిలో 21-18, 21-10తో ఓడిపోయారు. రేపు జరిగే తదుపరి మ్యాచ్లో క్రాస్టో, పొన్నప్ప లజోడీ జపనీస్ జంట నమీ మత్పుయామా, చిహారు పిదాతో ఆడతారు.

	NSD

SHUKLA MP-II OLYMPICS - INDIA SCHEDULE

28.07.2024

At the second day of the Paris Olympics, shooter Manu Bhaker will try to kick start India's medal tally as she will be action in women's 10 meter air rifle finals at the Chateauroux Shooting Centre today. The match is scheduled to begin at 03:30 PM. In Women's and Men's 10 meter Air Rifles Qualification, Ramita Jindal and Elavenil Valarivan, Sandep Singh and Arjun Babuta will compete respectively this afternoon. Indian athletes will also be competing in archery, table tennis, and badminton today.

In women's team Archery quarterfinal, the trio of Deepika Kumari, Ankita Bhakat and Bhajan Kaur will eye on securing medal by qualifying to the semi-finals. They will be in action this evening at 5:45 PM.

In women's singles Badminton, two-time Olympic medalist PV Sindhu will take on on Pakistan's Fatimath Abdul Razzaq in her first match in the group stage this afternoon at 12:45 PM. While in the men's singles category, HS Prannoy will compete against Germany's Fabian Roth in the group stage later today.

In Men's Singles Tennis, India's top ranked Sumit Nagal will lock horns with French counterpart Corentin Moutet in Round 1. While in the Men's Doubles category, experienced Indian pair of Rohan Bopanna and Sriram Balaji will face French pair of Gael Monfils and Edouard Roger Vasselin in Round 1. Both the matches are scheduled to begin 03:30 PM onwards.

Meanwhile, India's youngest athlete at Paris Olympics Dhinidhi Desinghu will also be seen in action in women's 200 meter freestyle swimming this afternoon. While Srihari will be in action in men's 100 meter bavkstroke swimming event. Two-time world champion boxer Nikhat Zareen will also begin her campaign in the women's 50kg boxing event today. She will be in action against Germany's Maxi Carina Kloetzer at 03:50 PM. In Table Tennis Women's Singles, Sreeja Akula will compete against Sweden's Christina Kallberg at 02:15 PM and Manika Batra will be up against Great Britain's Anna Hursey at 04:30 PM. While in the Men's singles category, Indian star Sharath Kamal will lock horns with Slovenia's Deni Kozul at 03:00 PM and Harmeet Desai will face French counterpart Felix Lebrun at 11:30 PM. In Rowing Men's Singles Sculls Repechages event, India's Balraj Panwar will be in action at 01:18 PM.

SHUKLA MP-II INDIA-SRI LANKA-T20 CHIRAG/NET/0515 28.07.2024 India defeated hosts Sri Lanka by 43 runs in the first T20 International played at Pallekele International Stadium in Sri Lanka last night. With the win, India have taken 1-0 lead in the three match series. More from our correspondent: **(V/C-Dr. Ahmed Muyeen Faroogi)**

"Playing under a new head coach Gautam Gambhir and a new skipper Suryakumar Yadav, India got off to a winning start in the bilateral T20 series against Sri Lanka. India scored 213 for the loss of 7 wickets in the allotted 20 overs with Suryakumar yadav leading from the front with a quick fire 58. In reply, Sri Lanka's top order appeared in good form until the 14th over before the Sri Lankan batting faltered again folding for 170 runs. Suryakumar Yadav was adjudged the player of the match for his match winning innings."

The second T20 International will be played at 7 PM today at the same venue.

CB/Dr. Ahmed Muyeen Farooqi/Colombo/MAIL/0417 SHUKLA MP-I 28.07.2024 INDIAN NAVY

Eastern Navy Commander Vice Admiral Rajesh Pendharkar visited INS Karanj, the third submarine of the Scorpene class in the Indian Navy, yesterday. In a social media post, the Indian Navy said that Mr. Pendharkar interacted with the crew on the completion of a successful deployment on the east coast. The Eastern Navy Commander commended the crew for their spectacular performance in meeting all operational taskings of the Sunrise Command.

CB/PALLAVI/0408

27.07.2024

REV. PARIS OLYMPICS - BOXING

In Paris Olympics, India's Preeti Pawar stormed into the prequarterfinals of the Women's 54kg category in boxing, with a comprehensive win in a first-round bout. The 20-year-old pugilist from Bhiwani in Haryana humbled Vietnam's Vo Thi Kim Anh 5-0 in the Round of 32 at North Paris Arena. **She will next be up against Colombian second seed Yeni Arias.**

SUDHIR/NET/0217 HRS

SHUKLA MP-I

28.07.2024 STEEL PRODUCTION - INDIA

Steel production in India, driven by robust demand for government infrastructure projects, is projected to surpass 300 million tonnes (MT) by 2030, Steel Secretary Nagaendra Nath Sinha said. Addressing the Bharat Chamber of Commerce (BCC) in New Delhi, the senior official said current steel demand remains strong with infrastructure push from the government and expecting a growth of about 10 per cent. Mr. Sinha further said that amid the strong GDP growth and continued emphasis on infrastructure from both government and private sectors, steel demand will continue to stay strong.

Earlier this week, Union Minister of Steel and Heavy Industries HD Kumaraswamy launched SIMS 2.0 portal, the upgraded Steel Import Monitoring System, to provide actionable intelligence to stakeholders for effective decision-making and strategic planning.

CB/SUDHIR/NET/0400 SHUKLA MP-I PREZ - GOVERNOR APPOINTMENT

28.07.2024

President Droupadi Murmu has appointed new Governors in different States. Former Maharashtra Assembly Speaker Haribhau Kisanrao Bagde has been appointed Governor of Rajasthan. Former Deputy Chief Minister of Tripura Jishnu Dev Varma has been appointed Governor of Telangana. Former Rajya Sabha MP from Rajasthan Om Prakash Mathur appointed as Governor of Sikkim. Former Union Minister Santosh Kumar Gangwar has been appointed as Governor of Jharkhand. Former Lok Sabha MP from Assam Ramen Deka appointed as Governor of Chhattisgarh. Former Karnataka Minister C H Vijayashankar has been appointed as Governor of Meghalaya, C.P. Radhakrishnan who is presently Governor of Jharkhand has been appointed as Governor of Maharashtra. Gulab Chand Kataria who is currently Assam Governor has been appointed Governor of Punjab and Administrator of the Union Territory of Chandigarh. Lakshman Prasad Acharya who is currently Sikkim Governor appointed as Governor of Assam and also been given additional charge as Governor of Manipur. Former IAS officer K. Kailashnathan has been appointed Lieutenant Governor of Puducherry.

CB/Anupam Mishra/0354

SHUKLA

MP-I

28.07.2024 PM-MANN KI BAAT

Prime Minister Narendra Modi will share his thoughts with the people of the country and abroad in the 'Mann Ki Baat' programme on Akashvani at 11 AM today. It will be the 112th episode of the monthly radio programme. It will also be the second episode after Mr Modi assumed charge of the Prime Minister for the third consecutive term. The programme will be broadcast on the entire network of Akashvani and Doordarshan, AIR News website and newsonair mobile app. It will also be live streamed on the YouTube channels of the AIR News, DD News, PMO and Information and Broadcasting Ministry. Akashwani will broadcast the programme in regional languages immediately after the Hindi broadcast.

CB/RAHISUDDIEN/0348

SUDHIR

NP-II

27.07.2024

OLYMPICS - BADMINTON SUMMARY ON DAY 1

India's badminton campaign at the Paris 2024 Olympics began on a high note with Chirag Shetty-Satwiksairaj Rankireddy and Lakshya Sen claiming victories in their respective opening group matches at the La Chapelle Arena TODAY. World No. 18 Lakshya Sen, competing in the men's singles Group L, defeated five-time Olympian Kevin Cordon of Guatemala 21-8, 22-10 on his Olympic debut. Sen will take on world No. 52 Julien Carraggi in his second match on Monday.

In India's second badminton match of the day, the world No. 3 men's doubles badminton pair of Chirag Shetty and Satwiksairaj Rankireddy defeated French shuttlers Lucas Corvee and Ronan Labar, ranked 40th, 21-17, 21-14 in Group C. The lower-ranked French pair matched the intensity of the Indian duo early in the first game. However, Chirag's deft net play and Satwik's powerful smashes led to an 11-6 advantage at the break and the Indian pair eventually sealed the opening game. Sat-Chi will play Mark Lamsfuss and Marvin Seidel of Germany in their next match on Monday.

Meanwhile, the Indian women's doubles pair of Tanisha Crasto and Ashwini Ponnappa, lost to world No. 8 Kim So Yeong and Kong Hee Yong of the Republic of Korea 21-18, 21-10 in their Group C clash. Crasto and Ponnappa will play the world No. 4 Japanese pair of Nami Matsuyama and Chiharu Shida in their next match on Monday.

SUDHIR/NET/0305 HRS

SUDHIR 28.07.2024

NP-II

BJP CM MEET

A meeting of Chief Ministers and Deputy Chief Minister of BJP-ruled states was held at the BJP headquarters in New Delhi yesterday evening. Prime Minister Narendra Modi, BJP chief JP Nadda, Home Minister Amit Shah and other senior BJP leaders attended the meeting. Mr Modi held deliberations with chief ministers and deputy chief ministers over a host of issues.

This meeting took place after the Lok Sabha elections and days after the presentation of the Union Budget. The meeting is held in regular intervals and is aimed at reviewing key schemes in states and delivery of central government welfare initiatives.

CB/PALLAVI/0403

GAURAV EP-1 27.07.2024

NEW UNESCO - HERITAGE SITES

This year, UNESCO has added 25 new landmark sites to the World Heritage List during the 46th World Heritage Committee Session held at Bharat Mandapam in New Delhi. Furthermore, two major boundary modifications have also been formalised by the Committee. Among these, 13 new sites were inscribed today including Japan's Sado Island Gold Mines, Thailand's Phu Phrabat Historical Park, South Africa's Nelson Mandela Legacy Sites for Human Rights, Liberation and Reconciliation, Italy's Via Appia and China's Beijing Central Axis amongst others. 19 of these sites have been inducted as Cultural Heritage Sites, while 4 have been inducted under the Natural category and two under the "Mixed" category. India's Moidams of Assam was inducted as India's 43rd World Heritage Site yesterday. The Moidams has propelled the nation at the 6th position globally for the most number of World Heritage Properties.

<><>ADARSH/2046 HRS

SHUKLA: AASHISH

MP-I

28.07.2024

TELANGANA- GODAVARI

In Telangana, river Godavari is flowing at 53 feet above the third warning level at Bhadrachalam as the river receiving heavy inflows due to rains in upper riparian areas. The Revenue authorities have sounded the third danger signal as the river crossed 53 feet at the temple town last evening. The local authorities have been advised to take necessary action to The third warning has been issued at Bhadrachalam, and all officers are advised to take the necessary action. The District Collector Jitesh V Patil said the water level is gradually increasing due to incessant rains. Officials have been directed to move people from flood-affected areas to rehabilitation centres and people have been requested to follow the advice and instructions of the district administration. He said people should not leave their houses and should call the control room for emergency services.

MS LAKSHMI/HYDERABAD/MAIL/0557